xyloton GmbH. biegeholz.com   Kollergasse 14/20   A-1030 Wien   Phone +43 1 2765166   http://xyloton.com   request@biegeholz.com
xyloton
Modellkatalog
Formholzteile für den Ladenbau
Ihr Vorsprung mit durchdachten Lösungen! Holz
Natur
Harmonie
Ausgabe

€/Stück in
Ausführung
Länge 1.495
[mm] *
Artikelnr.
mit beidseitig
MDF-Deck
(lagernd)
€/Stück in
Ausführung
Länge 3.000
[mm] *
40
19
FHTVKP40LT15  € 83,00 FHTVKP40LT30  € 139,00
50 FHTVKP50LT15  € 85,00 FHTVKP50LT30  € 142,00
60 FHTVKP60LT15  € 86,00 FHTVKP60LT30  € 144,00
80 FHTVKP80LT15  € 90,00 FHTVKP80LT30  € 151,00
100 FHTVKP100LT15  € 93,00 FHTVKP100LT30  € 156,00
130 FHTVKP130LT15  € 99,00 FHTVKP130LT30  € 165,00
150 FHTVKP150LT15  € 104,00 FHTVKP150LT30  € 173,00
180 FHTVKP180LT15  € 111,00 FHTVKP180LT30  € 185,00
230 FHTVKP230LT15  € 120,00 FHTVKP230LT30  € 200,00
Inn
enr
adi
us

€/Stück in
Ausführung
Länge 1.495
[mm] *
Artikelnr.
mit beidseitig
MDF-Deck
(lagernd)
€/Stück in
Ausführung
Länge 3.000
[mm] *
280
19
FHTVKP280LT15  € 183,00 FHTVKP280LT30  € 306,00
380 FHTVKP380LT15  € 207,00 FHTVKP380LT30  € 346,00
480 FHTVKP480LT15  € 227,00 FHTVKP480LT30  € 380,00
580 FHTVKP580LT15  € 255,00 FHTVKP580LT30  € 426,00
680 FHTVKP680LT15  € 275,00 FHTVKP680LT30  € 459,00
780 FHTVKP780LT15  € 299,00 FHTVKP780LT30  € 500,00
880 FHTVKP880LT15  € 321,00 FHTVKP880LT30  € 536,00
980 FHTVKP980LT15  € 343,00 FHTVKP980LT30  € 572,00
Inn
enr
ad
ius

€/Stück in
Ausführung
Länge 1.495
[mm] *
Artikelnr.
mit beidseitig
HDF-Deck
(lagernd)
€/Stück in
Ausführung
Länge 3.000
[mm] *
30 60 98
19
FHTHKP60LT15  € 151,00 FHTHKP60LT30  € 254,00
40 80 118 FHTHKP80LT15  € 153,00 FHTHKP80LT30  € 257,00
60 120 158 FHTHKP120LT15  € 156,00 FHTHKP120LT30  € 262,00
81 162 200 FHTHKP162LT15  € 161,00 FHTHKP162LT30  € 271,00
87,5 175 213 FHTHKP175LT15  € 163,00 FHTHKP175LT30  € 274,00
112,5 225 263 FHTHKP225LT15  € 173,00 FHTHKP225LT30  € 291,00
130 260 298 FHTHKP260LT15  € 180,00 FHTHKP260LT30  € 302,00
147,5 295 333 FHTHKP295LT15  € 185,00 FHTHKP295LT30  € 311,00
165 330 368 FHTHKP330LT15  € 192,00 FHTHKP330LT30  € 323,00
180 360 398 FHTHKP360LT15  € 201,00 FHTHKP360LT30  € 338,00
190 380 418 FHTHKP380LT15  € 206,00 FHTHKP380LT30  € 346,00
200 400 438 FHTHKP400LT15  € 211,00 FHTHKP400LT30  € 353,00
230 460 498 FHTHKP460LT15  € 227,00 FHTHKP460LT30  € 380,00
235 470 508 FHTHKP470LT15  € 228,00 FHTHKP470LT30  € 381,00
265 530 568 FHTHKP530LT15  € 246,00 FHTHKP530LT30  € 410,00
280 560 598 FHTHKP560LT15  € 253,00 FHTHKP560LT30  € 423,00
300 600 638 FHTHKP600LT15  € 262,00 FHTHKP600LT30  € 438,00
330 660 698 FHTHKP660LT15  € 272,00 FHTHKP660LT30  € 455,00
380 760 798 FHTHKP760LT15  € 299,00 FHTHKP760LT30  € 499,00
430 860 898 FHTHKP860LT15  € 320,00 FHTHKP860LT30  € 535,00
480 960 998 FHTHKP960LT15  € 341,00 FHTHKP960LT30  € 569,00
* Preise ab Lager exkl. MWSt zuzüglich Verpackungs- & Frachtkosten
Länge 1.495 mm kann kostengünstig mit Paketdienst versendet werden!
Länge 3.000 mm wird nur mit Spedition verschickt ! Stückzahl beachten !
Zuschnitte / Ablängen auf Liste möglich!

Abmessungen bei der
Verwendung als Säule
(Lieferung als Bausatz beste-
hend aus Halbschale(n) mit
2 Längskanten genutet und
passende Blindfeder
 beigestellt)
Innen-
durchmesser
[mm]
Außen-
durchmesser
[mm]
30
19
FHTHKP60LT15 FHTHKP60LT30 60 98
40 FHTHKP80LT15 FHTHKP80LT30 80 118
60 FHTHKP120LT15 FHTHKP120LT30 120 158
81 FHTHKP162LT15 FHTHKP162LT30 162 200
87,5 FHTHKP175LT15 FHTHKP175LT30 175 213

[mm]
Außen-
durchmesser
[mm]
40
19
FHTVKP40LT15 FHTVKP40LT30 80 118
50 FHTVKP50LT15 FHTVKP50LT30 100 138
60 FHTVKP60LT15 FHTVKP60LT30 120 158
80 FHTVKP80LT15 FHTVKP80LT30 160 198
100 FHTVKP100LT15 FHTVKP100LT30 200 238
130 FHTVKP130LT15 FHTVKP130LT30 260 298
150 FHTVKP150LT15 FHTVKP150LT30 300 338
180 FHTVKP180LT15 FHTVKP180LT30 360 398
230 FHTVKP230LT15 FHTVKP230LT30 460 498
280 FHTVKP280LT15 FHTVKP280LT30 560 598
380 FHTVKP380LT15 FHTVKP380LT30 760 798
480 FHTVKP480LT15 FHTVKP480LT30 960 998
580 FHTVKP580LT15 FHTVKP580LT30 1.160 1.198
680 FHTVKP680LT15 FHTVKP680LT30 1.360 1.398

Artikelnummer
für Ausführung
alle Lagen in
B u c h e
Qualität B/B
Richtung der
Furnierlagen
I - stehend
O - Abwicklung
Preis:
€ / Stück*
bis 3 Stück
Preis:
€ / Stück* von
4 bis 6 Stück
300 260 HKP300BU620L IOIOIOIOIO  € 181,00  € 145,00
350 310 HKP350BU570L IOIOIOIOIO  € 202,00  € 165,00
400 360 HKP400BU620L IOIOIOIOIO  € 202,00  € 165,00
450 410 HKP450BU620L IOIOIOIOIO  € 224,00  € 185,00
500 460 HKP500BU620L IOIOIOIOIO  € 224,00  € 185,00
550 510 HKP550BU620L IOIOIOIOOI  € 245,00  € 205,00
600 560 HKP600BU620L IOIOIOIOOI  € 245,00  € 205,00
650 610 HKP650BU620L IOIOIOIOOI  € 266,00  € 225,00
700 660 HKP700BU620L IOIOIOIOOI  € 266,00  € 225,00
750 710 HKP750BU620L IOIOIOIOOI  € 288,00  € 246,00
800 760 HKP800BU620L IOIOIOIOOI  € 288,00  € 246,00
850 810 HKP850BU620L IOIOIOIOOI  € 309,00  € 266,00
900 860 HKP900BU620L IOIOIOIOOI  € 309,00  € 266,00
950 910 HKP950BU620L IOIOIOIOOI  € 330,00  € 287,00
1000 960 HKP1000BU620L IOIOIOIOOI  € 330,00  € 287,00
1050 1010 HKP1050BU620L IOIOIOIOOI  € 352,00  € 309,00
1100 1060 HKP1100BU620L IOIOIOIOOI  € 352,00  € 309,00
Ware ist lagernd bzw. kurzfristig lieferbar!
andere Ausführungen wie beispielsweise andere Wandstärken oder Aufbauten sind möglich!
Achtung bei Artikel HKP350BU570L ist die Höhe 570 mm!
Standard-Ausführung

   in Buche Höhe 310 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
alle Lagen in
Buche
Preis:
€ / Stück*
250 210 HKR310BU250
W
ir
bi
tt

öh
e
62
0
m
m
 a
uf
 d
er
 S
ei
te
 1
2300 260 HKR310BU300
325 285 HKR310BU325
350 310 HKR310BU350
375 335 HKR310BU375
400 360 HKR310BU400
425 385 HKR310BU425
450 410 HKR310BU450
475 435 HKR310BU475
500 460 HKR310BU500
525 485 HKR310BU525
550 510 HKR310BU550
575 535 HKR310BU575
600 560 HKR310BU600
625 585 HKR310BU625
650 610 HKR310BU650
675 635 HKR310BU675
700 660 HKR310BU700
725 685 HKR310BU725
750 710 HKR310BU750
775 735 HKR310BU775
800 760 HKR310BU800
825 785 HKR310BU825
850 810 HKR310BU850
875 835 HKR310BU875
900 860 HKR310BU900
925 885 HKR310BU925
950 910 HKR310BU950
975 935 HKR310BU975
1000 960 HKR310BU1000
1025 985 HKR310BU1025
1050 1010 HKR310BU1050
1075 1035 HKR310BU1075
1100 1060 HKR310BU1100
1150 1110 HKR310BU1150
1200 1160 HKR310BU1200
1250 1210 HKR310BU1250
1300 1260 HKR310BU1300
1350 1310 HKR310BU1350
1400 1360 HKR310BU1400
1450 1410 HKR310BU1450
1500 1460 HKR310BU1500
1600 1560 HKR310BU1600
1650 1610 HKR310BU1650
1800 1760 HKR310BU1800
1950 1910 HKR310BU1950
andere Ausführungen wie beispielsweise andere Wandstärken oder Aufbauten sind möglich!
FURN EDEL LOS
GRÖßE
1

Wandstärke 20±1,5 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
alle Lagen in
MDF
Preis:
€ / Stück*
250 210 HKR310MDF250
W
ir
bi
tt

H
öh
e
62
0
m
m
au
f d
er
 S
ei
te
 1
2
300 260 HKR310MDF300
325 285 HKR310MDF325
350 310 HKR310MDF350
375 335 HKR310MDF375
400 360 HKR310MDF400
425 385 HKR310MDF425
450 410 HKR310MDF450
475 435 HKR310MDF475
500 460 HKR310MDF500
525 485 HKR310MDF525
550 510 HKR310MDF550
575 535 HKR310MDF575
600 560 HKR310MDF600
625 585 HKR310MDF625
650 610 HKR310MDF650
675 635 HKR310MDF675
700 660 HKR310MDF700
725 685 HKR310MDF725
750 710 HKR310MDF750
775 735 HKR310MDF775
800 760 HKR310MDF800
825 785 HKR310MDF825
850 810 HKR310MDF850
875 835 HKR310MDF875
900 860 HKR310MDF900
925 885 HKR310MDF925
950 910 HKR310MDF950
975 935 HKR310MDF975
1000 960 HKR310MDF1000
1025 985 HKR310MDF1025
1050 1010 HKR310MDF1050
1075 1035 HKR310MDF1075
1100 1060 HKR310MDF1100
1150 1110 HKR310MDF1150
1200 1160 HKR310MDF1200
1250 1210 HKR310MDF1250
1300 1260 HKR310MDF1300
1350 1310 HKR310MDF1350
1400 1360 HKR310MDF1400
1450 1410 HKR310MDF1450
1500 1460 HKR310MDF1500
1600 1560 HKR310MDF1600
1650 1610 HKR310MDF1650
1800 1760 HKR310MDF1800
1950 1910 HKR310MDF1950
andere Ausführungen wie beispielsweise andere Wandstärken oder Aufbauten sind möglich!
MDF LOS
GRÖßE
1

Höhe 620 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
Außenlage in
MDF
Preis:
€ / Stück*
200 160 HKS620MDF200
au
f A
nf
ra
ge
250 210 HKS620MDF250
300 260 HKS620MDF300
350 310 HKS620MDF350
400 360 HKS620MDF400
450 410 HKS620MDF450
500 460 HKS620MDF500
550 510 HKS620MDF550
600 560 HKS620MDF600
700 660 HKS620MDF700
800 760 HKS620MDF800
900 860 HKS620MDF900
1000 960 HKS620MDF1000
1100 1060 HKS620MDF1100
1200 1160 HKS620MDF1200
Wandstärke 20±1,5 mm
Höhe 1.000 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
alle Lagen in
MDF
Preis:
€ / Stück*
600 560 HKS1000MDF600
auf Anfrage
700 660 HKS1000MDF700
Wandstärke 10±1 mm
Höhe 620 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
alle Lagen in
MDF
Preis:
€ / Stück*
200 180 HKS620MDF200
au
f A
nf
ra
ge
250 230 HKS620MDF250
300 280 HKL620MDF300
350 330 HKL620MDF350
400 380 HKL620MDF400
450 430 HKL620MDF450
500 480 HKL620MDF500
550 530 HKL620MDF550
600 580 HKL620MDF600
650 630 HKL620MDF650
700 680 HKL620MDF700
Bei AØ 200 & 250 (HKS) ist nur die Außenlage in MDF - res-
tliche Lagen in Kombiaufbau mit Furnierlagen/Sperrholz!
andere Ausführungen wie beispielsweise andere Wand-
stärken oder Aufbauten sind möglich!
Wandstärke 10±1 mm
Höhe 1.000 mm
A u ß e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
I n n e n -
d u r c h -
m e s s e r
[mm]
A r t i k e l n u m m e r
für Ausführung
alle Lagen in
MDF
Preis:
€ / Stück*
600 560 HKL1000MDF600
auf Anfrage
700 660 HKL1000MDF700
Konfektionierte Ausführung
Genauso wie bei anderen Produkten ist beispielsweise ein
anderer Trägeraufbau
(schwerentflammbare MDF-B1/M1, Buchenmittellagen bzw.